
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1255          DEL  10/11/2015 

OGGETTO:  Parziale modifica delibera del Commissario Straordinario n. 488 del 
28/04/2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/11/2015 Al 25/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1255          DEL  10/11/2015 

OGGETTO:  Parziale modifica delibera del Commissario Straordinario n. 488 del 
28/04/2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/11/2015 Al 25/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                                                                      

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

Premesso che  con determinazione n. 87 dell'11/02/2015  è stato emanato il secondo 

provvedimento attuativo del Programma straordinario di eradicazione della Peste Suina 

Africana 2015 – 2017 recante le norme  sul controllo della malattia nei suini domestici e 

lungo la filiera di produzione delle carni suini per l'anno 2015 che prevedeva tra l’altro 

all’art. 4  l'istituzione con atto formale presso le Aziende Sanitarie Locali delle Unità di 

Crisi Locali  (UCL) a cui è demandato il  coordinamento delle azioni inerenti l'estinzione dei 

focolai e delle azioni di controllo nelle zone di protezione e di sorveglianza;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 488 del 28/04/2015 con la quale, 

in ottemperanza alla determinazione regionale di cui in premessa, veniva istituita l’Unità 

di Crisi Locale della Asl di Olbia con la seguente composizione: 

Coordinatore:  Dott. Domenico Bacciu 

Componenti :  Dott. Antonio Piras Direttore del S. Igiene degli Alimenti di Origine Animale

          Dott. Antonio Mura  Responsabile del S. Igiene degli Allevamenti e Produzioni 

Zootecniche 

          Dott.ssa Gavina Casu Funzionario amministrativo

                     Dott.ssa Annalisa Oggiano Responsabile IZS competente per il territorio della 

Asl di Olbia 

          Dott.  Sandro Rolesu Responsabile dell'OEVR;

Vista la determinazione n. 2 del 08/06/2015 del Direttore Generale della Presidenza della 

Regione Sardegna recante le modifica della determinazione n. 87 dell’ 11/02/2015  nella 

quale all’art. 4 si stabilisce  di individuare  nel provvedimento istitutivo dell’Unità di Crisi i 

sostituti dei componenti;

 Ritenuto di dover formalizzare la nuova UDP così come di seguito specificata:

Coordinatore : Dott. Domenico Bacciu  - Sostituto Dott. Giuliano Sanna

Componenti:   Dott. Antonio Piras – Sostituto Dott. AntonGiulio Tempesta

          Dott. Antonio Mura – Sostituto Dott. Massimiliano Picoi 

          Dott.ssa Gavina Casu - Sostituto  Sig.ra  Anna Contu

          Dott.ssa Annalisa Oggiano – Sostituto nominato di volta in volta dall’IZS



                                                                                                      

          Dott. Sandro Rolesu – sostituto nominato di volta di in volta dall’OEVR

Visti:

          il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

          la L.R. 28/07/2006 n.10 ;

la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

  

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

  

per i motivi sopra espressi

DELIBERA

- di ridefinire l'Unità di Crisi Locale  (UCL)  Peste Suina Africana della Asl n. 2 di Olbia 

alla luce della determinazione n. 2 del 08/06/2015 del Direttore Generale della 

Presidenza della Regione Sardegna  così come esposto in premessa e con la 

seguente composizione:

Coordinatore : Dott. Domenico Bacciu  - Sostituto Dott. Giuliano Sanna

Componenti:   Dott. Antonio Piras – Sostituto Dott. AntonGiulio Tempesta

           Dott. Antonio Mura – Sostituto Dott. Massimiliano Picoi 

                                     Dott.ssa Gavina Casu - Sostituto  Sig.ra  Anna Contu

                                     Dott.ssa Annalisa Oggiano – Sostituto nominato di volta in volta 

dall’IZS

                                     Dott. Sandro Rolesu – sostituto nominato di volta di in volta 

dall’OEVR

- di trasmettere il presente atto alla Presidenza della Regione Sardegna e al Servizio 

di Prevenzione dell’Assessorato Igiene e Sanità e Assistenza Sociale.

 

                                                                                                      Il 

Commissario Straordinario

              Dr. Paolo Tecleme



                                                                                                      

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione: Dr. Pietro Masia

Responsabile dell’istruttoria ed estensore: Flavia Conti 


